Автономная некоммерческая организация дополнительного профессионального образования «Учебный центр «ПРОМЫШЛЕННАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ»

350080, г. Краснодар, ул. Уральская, 144, тел. 234-51-00, 234-51-11

р/с 40703810626000000027 в банке Южный филиал АО «Райффайзенбанк» г. Краснодар к/с 301018109000000556, БИК 040349556, ИНН 2312980038, КПП 231201001, ОКПО 51351675

Справка

о доступной среде и наличии условий для обучения лиц с ограниченными возможностями здоровья

Для обучения лиц с ограниченными возможностями здоровья в АНО ДПО «Промбезопасность» по адресу: Краснодарский край, г. Краснодар, ул. Уральская, дом № 144, Литер Р, второй этаж созданы следующие условия:

- в холле на первом этаже (вход в помещение) находится контролер (вахтер) для вызова представителя АНО ДПО «Промбезопасность»;
 - информационная вывеска продублирована табличкой Брайля;
- все потенциально опасные препятствия обозначены специальными желтыми полосами и кругами;
 - коридоры широкие, вход в учебные помещения без перепада высот;
- усилена освещенность помещений, информация об АНО ДПО «Промбезопасность» размещена на контрастном фоне;
 - здание оснащено системами звуковой противопожарной сигнализации;
 - здание оснащено системами вентиляции и кондиционирования;
- обеспечен доступ к электронным образовательным услугам посредством сети Интернет (скайп, скоростной Интернет);
- создан адаптированный официальный сайт в сети Интернет (для инвалидов по зрению);
 - входы в учебные классы оснащены тактильные средства информации:
- приказом назначен ответственный за работу по созданию безбарьерной среды и обучению (при необходимости) лиц с ограниченными возможностями здоровья;
- составлен план мероприятий по развитию безбарьерной среды для обучения лиц с ограниченными возможностями здоровья на 2020 год;

Директор АНО ДПО «Промовающие постор»

О.А. Смушко

О.А. Смушко